

Muhakemat niçin yazıldı?



Mslmanları dnyada rahatlıktan, diđer dinlere mensup olanları da ahiret saadetinden mahrum eden ve İslmiyet gneşinin insanlığı aydınlatmasını engelleyen sebepler çoktur.

Bunlar, kt zan ve kt zannın sebep olduđu çarpışma, mnakaşaa ve mnzaralardır.

Sırf kt zan ve onun sonucu oluşaa nn yargı sebebiyle çalıřanlar amirleriyle, amirler çalıřanlarla, eřler birbirleriyle, anne-baba çocuklarıyla, ođrenciler - ođretenleriyle dřman olabilmektedir. Bazı konularda ters dřp hem kendilerini hem de etrafındakileri huzursuz edebiliyorlar. Hlbuki İslmiyet'in koymuř olduđu kurallar her ferdin dayanak noktası olsa fikren ve davranış olarak yařanan farklılıklar yařanmaz ve huzursuzluklar en dřk seviyede kalırđı.

İslmiyet'in esaslarını, okuduđumuz ilimlerin ve uygulamalarımızın dayanak noktası ve ołçs yaptđımız takdirde her olay, her konu rahatlıkla halledilebilecek ve kiřiler arasındaki iliřkiler, sosyal davranışlarımız bir dzene girecektir.

Bylece, dnya, Mslmanlar iin rahat yeri olacak, aynı ozellikleri diđer din mensupları uyguladıđı takdirde, onların da ahiretleri aydınlanacaktı.

Fakat insanlık tarihinin geliřimine bir gz gezdirdiđimizde; insanların kendilerinden bařkaları hakkındaki suizanları, nn yargıları daima nn planda olmuř, insanlarda otekine karřı duydukları nn yargı, vesvese řeklinde kendini gstermiř ve bu da mitsizliđi netice vermiřtir. Bu durum, ozellikle vatanımızda dođu blgelerimize medeniyetin ve eđitimin ge gitmesini veya ok az girmesini netice vermiřtir.

Bu řekilde davrananların dayandıkları nokta; İslmiyet'in grnřte bazı kurallarının modern ilimlere uygun olmadđđını vehmetmeleri, dřnmeleridir.

Kendi fikirlerine/vehimlerine gre, ilimlerin bu kadar ilerlediđi zamanımızda, 1400 sene nnce getirilen kuralların geerli olamayacađına hkmetmeleridir.

stad Bedizzaman Said Nurs, bu řekilde dřnenlere karřı İslmiyet'in dođruluđunu Muhakemat adlı eserinde imanlı insanların grřne sunmuřtur. Sz konusu kitabın bařlangıcında kitabın yazılmasının amacından bahsederek bu konuyu aıklıđaa kavuřturmuřtur.

“Ey benim řu kitabıma im'an-ı nazarla nazar eden zat! Malmun olsun, bu kitapla istediđim hizmet budur: İslmiyette

olan tarik-i müstakîmi göstermekle ehl-i tefrit olan a'dâ-yı dinin teşkîkâtını red ve yüzlerine vurmakla beraber; tarik-i müstakîmin öteki canibini ve sadîk-ı ahmak ünvanına lââyık olan ehl-i ifrat ve zahirperestlerin tevehhümlerini tard ve asılsızlığını göstermek ve asıl rehber-i hakikat ve âlem-i İslâmiyetin ikbal ve istikbaline yol açan ve sırat-ı müstakîmde kemâl-i ümid-i zaferle çalışan muhakkikîn-i İslâm ve âkıl siddıklara yardım etmek ve kuvvet vermektir. Elhasıl, maksadım, ol elmas kılınca saykal vurmaktır.”

Bilindiği gibi Muhakemat adlı bu eserini Üstad Said Nursî Eski Said devrinde 1910'lu yılların başlarında yazmıştır. Kitabı yazmaktaki amacının; İslâmiyet'in doğru yolunu, sırat-ı müstakîmini, işleri aşırıya götüren din düşmanlarına göstermek olduğunu belirtiyor. Böylece onlardaki kuşkucu, şüphelendirici davranışları red etmek ve hatalarını yüzlerine vurmak onlara hakikati göstermektir.

Ayrıca diğer yönden bir amacı da, İslâmiyet'in doğruluğuna inanan, fakat hareketleri, davranışları ve sözleri ile birçok hatalar yapan, İslâmiyet'e lââyık olmayacak şekilde davrananların da akıllarını başlarına getirmek olmalıdır.